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KẾ HOẠCH 

 Thực hiện cải tạo, chỉnh trang hạ tầng mạng cáp  

viễn thông trên địa bàn huyện Cẩm Thủy  
 

Thực hiện Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 03/7/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Thanh Hóa về tăng cường quản lý và phát triển hạ tầng kỹ thuật viễn thông trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa; Thông tư số 20/2019/TT-BTTTT ngày 31/12/2019 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông ban hành "Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về lắp đặt mạng 

cáp ngoại vi viễn thông" (QCVN 33:2019/BTTTT); Công văn số 1203/STTT-

BCVT ngày 18/5/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thanh Hóa về việc 

thực hiện cải tạo, chỉnh trang hạ tầng mạng cáp viễn thông 

UBND huyện Cẩm Thủy xây dựng kế hoạch thực hiện cải tạo, chỉnh trang 

hạ tầng mạng cáp viễn thông trên địa bàn huyện Cẩm Thủy năm 2023 với các nội 

dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Nhằm tăng cường công tác quản lý nhà nước về phát triển hạ tầng kỹ thuật 

viễn thông thụ động, chỉnh trang mạng cáp ngoại vi viễn thông đảm bảo an toàn, 

mỹ quan, xây dựng đô thị văn minh, xây dựng nông thôn mới.  

Tăng cường công tác quản lý nhà nước về hoạt động đầu tư phát triển hạ 

tầng kỹ thuật viễn thông thụ động, đặc biệt là phát triển mạng cáp ngoại vi viễn 

thông trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu  

Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn và kiểm tra, đôn đốc các doanh nghiệp viễn 

thông trên địa bàn phối hợp thu hồi các đường dây, cáp viễn thông không còn sử 

dụng, chỉnh trang bó gọn hệ thống các tuyến cáp viễn thông trên địa bàn. Trong 

năm 2023, tập trung thu hồi, chỉnh trang bó gọn hệ thống các tuyến cáp viễn thông 

tại các tuyến đường quốc lộ, tỉnh lộ, khu vực trung tâm các xã, thị trấn, các xã đăng 

ký xây dựng nông thôn mới trong thời gian từ năm 2023-2025. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Thu hồi, sắp xếp, chỉnh trang hệ thống cáp viễn thông trên địa bàn huyện triển 

khai thu hồi ưu tiên các tuyến đường trung tâm như: Thị trấn Cành Nàng, các xã, thôn 
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Nông thôn mới, Nông thôn mới nâng cao, các xã chuyển đổi số; thời gian hoàn thành 

trước tháng 6 năm 2023. 

2. Gắn thẻ nhận biết các loại đường dây, cáp và đường ống được lắp đặt vào công 

trình hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung theo quy định tại điểm 2.7.2 QCVN 

33:2019/BTTTT của Thông tư liên tịch số 21/2013/TTLT-BXD-BCT-BTTTT ngày 

27/12/2013 của Bộ Xây dựng, Bộ Công thương, Bộ Thông tin và Truyền thông; Quy định 

về ghi thông tin quản lý cáp và thiết bị phụ trợ.  

3. Tiếp tục triển khai ngầm hóa các tuyến cáp treo có khối lượng lớn, đặc biệt là 

các tuyến cáp vượt đường giao thông tại các khu vực đô thị; các khu vực theo lộ trình 

ngầm hóa được quy định tại Quyết định số 3705/QĐ-UBND ngày 24/9/2015 của UBND 

tỉnh về Quy hoạch hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020, 

định hướng đến năm 2030. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn và kiểm tra, đôn đốc các doanh nghiệp viễn 

thông trên địa bàn huyện thực hiện cải tạo, chỉnh trang hạ tầng mạng cáp viễn thông năm 

2023 theo hướng dẫn tại Công văn số 293/STTTT-BCVT ngày 17/02/2023 của Sở Thông 

tin và Truyền thông. 

 - Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện kiểm tra, hướng dẫn việc 

chấp hành các quy định về xây dựng và phát triển hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động 

theo quy định. 

2. Các doanh nghiệp viễn thông: Trung tâm VT Cẩm Thủy - Bá Thước, 

Viettel Bá Thước. 

- Phối hợp chặt chẽ với UBND huyện, các doanh nghiệp viễn thông khác, 

các đơn vị liên quan xây dựng và triển khai kế hoạch thu hồi, sắp xếp, chỉnh trang 

hệ thống cáp viễn thông theo chỉ đạo của UBND cấp huyện theo nội dung Kế 

hoạch.  

- Phối hợp với UBND cấp huyện, điện lực, các doanh nghiệp viễn thông 

khác triển khai thu hồi các đường dây không còn sử dụng; sắp xếp, căng chỉnh, bó 

gọn các tuyến cáp chưa đáp ứng quy chuẩn kỹ thuật quốc gia (Quy định tại khoản 

2.8 QCVN 33:2019/BTTTT về “quy định về thu hồi, sắp xếp, chỉnh trang hệ thống 

cáp viễn thông”). 

3. UBND các xã, thị trấn.  

- Phối hợp chặt chẽ với UBND cấp huyện, các doanh nghiệp viễn thông, các 

đơn vị liên quan trong việc thu hồi, sắp xếp, chỉnh trang hệ thống cáp viễn thông 

theo chỉ đạo của UBND cấp huyện.  

Trên đây là Kế hoạch thực hiện cải tạo, chỉnh trang hạ tầng mạng cáp viễn 

thông trên địa bàn huyện yêu cầu các phòng, ban, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, 
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thị trấn trong phạm vi, lĩnh vực ngành, đơn vị phụ trách tổ chức triển khai và thực 

hiện hiệu quả nội dung Kế hoạch đề ra./ 

Nơi nhận: 

- Sở TTTT; (Để B/c) 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Phòng KT-HT; 

- Phòng VHTT; 

- Điện lực; 

- Viễn thông VNPT huyện; 

- Viettell huyện; 

- Wedsite Cẩm Thủy; 

- Lưu VT, VHTT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Đức Hùng 
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